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Локални избори 2025

На 14 септември 2025 година, сите жители на Северна Рајна-Вестфалија кои имаат право
на глас можат да избираат политичари за својот град, општина или округ. Овие избори се
нарекуваат локални избори . Тие се одржуваат на секои пет години.

Кој ќе биде избран?

• Претставници на градскиот совет или општинскиот совет
• Претставници на окружниот совет
• Градоначалник
• Окружен администратор

Претставниците избрани од граѓаните одлучуваат за важни прашања во градот, општината
или округот. На пример, дали треба да се изгради ново училиште или дали треба да се
реновираат патиштата. Претставниците во градските совети, општинските совети или
окружните совети припаѓаат на политичка партија. Градоначалниците и окружните
администратори обично се членови на политички партии.

Кому му е дозволено да гласа?

• Лица на возраст од 16 години и повеќе
• Лица кои живееле во Северна Рајна-Вестфалија најмалку 16 дена пред изборите
• Лица кои имаат германски пасош
• Лица со пасош од друга земја од Европската Унија (ЕУ)
• Судот не ви забранил да гласате

Секој што ги исполнува сите пет услови има право да гласа.

Оние кои имаат право на глас ќе добијат известување за изборите од градската или
општинската администрација. Во известувањето за изборите ќе биде наведен денот на
изборите и гласачкото место . Гласачкото место е локацијата каде што можете да гласате
на денот на изборите.

Можете да гласате и од дома. Ова се нарекува гласање по пошта . За да го направите тоа,
мора да поднесете апликација заедно со вашето известување за изборите. Мора да ја
испратите апликацијата до вашата градска или општинска администрација.
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